
 

INCENDIO C/DA SASI – AGGIORNAMENTO DELLA SITUAZIONE 

 

PROT 39698 

IL SINDACO 

Richiamata la propria ordinanza n. 39679 emanata in seguito all’incendio di c/da Sasi attualmente ancora in 

corso di spegnimento; 

preso atto dei primi rilevamenti effettuati da parte del NBCR dei vigili del fuoco di ieri notte; 

tenuto conto che l’Arpa fornirà i dati del monitoraggio sulla qualità dell’aria e su eventuali effetti 

dell’incendio sull’ambiente entro la giornata di domani; 

ritenuto di dover applicare, in assenza di controindicazioni da parte degli organi competenti, il principio di 

precauzione 

visti gli articoli 50 e 54 del d.lvo 267/2000 e s.m.i. 

visto l’articolo 69 O.R.EE.LL. 

DISPONE 

1. Di revocare l’ordinanza n.39679 del 30/07/2017; 

2. Di vietare l’accesso al CCR comunale nonché l’avvicinamento all’area interessata dall’incendio nel 

raggio di 500 metri; 

3. Di invitare la popolazione al rispetto delle seguenti misure precauzionali, fino a nuove disposizioni: 

- evitare di stazionare all’aperto; 

- tenere gli infissi di casa il più possibile chiusi; 

- limitare il più possibile gli spostamenti; 

- non praticare attività sportiva all’aperto; 

- fare uso di adeguate misure di protezione nel caso di necessità di stazionare all’aperto; 

- evitare il consumo di prodotti ortofrutticoli di produzione propria o comunque raccolti nel territorio 

dopo lo svilupparsi dell’incendio e comunque se non dopo accurato lavaggio con abbondante acqua 

potabile; 

- di comunicare la presente alle forze di polizia, alla prefettura per la verifica dell’attuazione. 

 

La presente costituisce trascrizione dell’ordinanza emessa in forma orale dal Sindaco Domenico 

Surdi. 

 

Alcamo, 31/07/2017              Il Sindaco 

          Avv. Domenico Surdi 


